
Ceník produktů a služeb KB Broker 

    1/2 

Komerční banka, a. s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl b, vložka 1360 

Id: INF_CENIK_EB_ZSD 

 

Ceník produktů a služeb KB Broker uvádí poplatky Banky související se sjednáváním Obchodů a poskytováním Služeb 

týkajících se Cenných papírů dle smlouvy o obstarávání obchodů s investičními nástroji a tvoří součást Ceníku produktů 

a služeb.

Obchodní poplatky jsou účtovány v měně obchodu. Ostatní poplatky jsou účtovány v měně CZK, případně v jiné měně 

vedené na Portfoliu.

V případě pokynu, který je uspokojen v průběhu více dní, je poplatek počítán za každý den zvlášť.

Nákup a prodej cenných papírů 

K uvedenému poplatku, v případě obchodu realizovaného na BCPP, se přičítá poplatek BCPP. Při nákupu a prodeji 

akcií, ETF a certifikátů v USA a jejich ceně pod 2 USD je aktuálně účtován dodatečný poplatek ve výši 0,6 US cent na 

akcii či certifikát, tento poplatek může být upraven podle podmínek zahraničního brokera. Mimo poplatek Banky je 

Klientovi přeúčtována daň nebo poplatek podle lokálních předpisů daného trhu nebo státu. Poplatky zahrnují i náklady 

Vypořádání obchodu.

Správa cenných papírů 

Uvedené poplatky za správu se vztahují k cenným papírům vedeným na účtu vlastníka otevřeném Bankou, v evidenci 

navazující na centrální evidenci zaknihovaných cenných papírů vedené Centrálním depozitářem cenných papírů, a.s., 

nebo zahraničním centrálním depozitářem. Totéž platí i v případě účtu vlastníka otevřeného v evidenci navazující na 

centrální evidenci (či evidenci obdobnou) vedené dle jiného než českého práva.

Uvedená cena nezahrnuje DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši.

Správa zahraničních cenných papírů vedených v samostatné evidenci v CDCP 

Uvedená cena nezahrnuje DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši. Mimo poplatek Banky je 

Klientovi přeúčtován náklad CDCP.

V případě, že akcie není obchodovatelná na BCPP, pak se jako základ pro výpočet poplatku použije počet kusů krát 

defaultní hodnota stanovená CDCP v daném období.

Přechody Cenných papírů 

Ostatní služby 

Cenné papíry 

Poplatek za pokyn z objemu obchodu 

V České republice 0,23 % z hodnoty obchodu, min. 90 Kč 

V USA 0,23 % z hodnoty obchodu, min. 4 USD 

V EU, UK a ve Švýcarsku 0,23 % z hodnoty obchodu, min. 6 EUR 

Měsíčně dle denních stavů 

Za objem v tržní hodnotě portfolia 0,06 % p.a. 

Měsíčně dle denních stavů 

Za objem v tržní hodnotě portfolia 0,03 % p.a. 

Přechod Cenných papírů z titulu dědictví – platí nabyvatel 1 000 Kč 

Zajištění jednoho hlasování na jedné valné hromadě v tuzemsku 2 000 Kč 



    2/2 

Komerční banka, a. s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl b, vložka 1360 

Id: INF_CENIK_EB_ZSD 

Ceník produktů a služeb KB Broker

KB je oprávněna účtovat klientovi veškeré účelně vynaložené náklady, včetně všech poplatků třetích osob, jež ji 

vzniknou v souvislosti s plněním práv a povinností vyplývajících z Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 909/2014 

o zlepšení vypořádání obchodů s cennými papíry v Evropské unii a centrálních depozitářích cenných papírů a o změně 

směrnic 98/26/ES a 2014/65/EU a nařízení (EU) č. 236/2012 („CSDR“), Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2017/828 ze dne 17. května 2017, kterou se mění směrnice 2007/36/ES, pokud jde o podporu dlouhodobého zapojení 

akcionářů („SRDII“) a právních předpisů souvisejících se CSDR a SRDII. O výši těchto nákladů informuje KB klienta vždy 

před poskytnutím dané služby.

Poplatek z přírůstku zůstatků Klienta na portfoliových účtech 

1)

Poplatek z přírůstku zůstatků klienta na portfoliových účtech je roven násobku poplatku a základu. Základ je roven rozdílu mezi 

celkovým zůstatkem klienta na portfoliových účtech ke dni 31.12. rozhodného roku a vyšší z následujících dvou hodnot:

a) průměrný denní zůstatek klienta na portfoliových účtech za období od 1. 10. předchozího roku do 30. 9. rozhodného roku nebo

b) 100 mil Kč. 

Do celkového objemu zůstatků klienta na portfoliových účtech ke dni 31.12. rozhodného roku se započítávají i všechny odchozí 

platby do jiné banky uskutečněné v tomto dni nebo v posledním Obchodním dni rozhodného roku, není-li 31.12. Obchodním dnem, 

a to s výjimkou odchozích úhrad realizovaných a současně připsaných na účet příjemce v jiné bance poslední Obchodní den 

rozhodného roku.

Pokud je základ záporný, rovná se poplatek nule. 

KB je oprávněna účtovat poplatek jednou ročně se splatností 5. Obchodní den měsíce února následujícího roku, přičemž je  

oprávněna odepsat ho z účtu klienta nejpozději poslední den měsíce března téhož roku. Pokud klient nemá zvolený poplatkový  

účet, Banka odepíše poplatek z jakéhokoli jeho účtu, který vede, dle svého určení. 

Při přepočtu cizích měn do Kč a naopak se používá kurz KB střed platný v den výpočtu poplatku. 

Ceník produktů a služeb KB Broker nabývá účinnosti dne 1. 8. 2025.

Ročně ke dni 31. prosince 

Poplatek z přírůstku zůstatků klienta na portfoliových účtech, pokud 

celkový objem uložených prostředků za všechny měny k 31.12. činí 

100 mil. Kč a méně 

bez poplatku 

Poplatek z přírůstku zůstatků klienta na portfoliových účtech, pokud 

celkový objem uložených prostředků za všechny měny k 31.12. je vyšší 

než 100 mil. Kč 

0,15 %  

1) 


		2025-05-27T14:36:07+0200
	Elektronicka pecet Komercni banky, a.s.
	Vygenerováno systémem KB dne 27.05.2025 14:36:07.


	



